
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

О порядке приема детей в 
образовательные учреждения 
Гурьевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и 
науки Российской Федерации от 22.01.2014г. №32 «Об утверждении Порядка 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 
Министерства образования Калининградской области от 26.08.2016 г. № 947/1 
«Об утверждении типового регламента предоставления государственной и 
муниципальной услуги «Зачисление в государственные и муниципальные 
общеобразовательные организации Калининградской области», 
постановлением администрации Гурьевского городского округа от 30.12.2016 г. 
№ 7560 «О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными 
территориями Гурьевского городского округа», положением Управления 
образования администрации Гурьевского городского округа от 31.12.2014 г. № 
429 «Об организации предоставления начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных организациях Гурьевского городского 
округа Калининградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ Управления образования администрации Гурьевского городского 
округа от 15.01.2016 г. № 3 «О порядке приема детей в образовательные 
учреждения Гурьевского городского округа» считать утратившим силу.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Гурьевского 
городского округа при приеме детей в учреждение руководствоваться 
«Типовым регламентом предоставления государственной и 
муниципальной услуги «Зачисление в государственные и муниципальные 
общеобразовательные организации Калининградской области»» 
утверждённым Приказом Министерства образования Калининградской 
области № 947/1 от 26.08.2016 г. и вышеперечисленными законами и 
постановлениями.



3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего и дополнительного образования Управления образования 
администрации Гурьевского городского округа В.А. Хейфец.

4. Настоящий приказ вступает в силу со

Начальник Управления образования . Зеленова

Исп. А.В. Лещёва, 
т.3-34-31


